
令和５年１月１８日 

日本学生卓球連盟 様 

東北高等学校体育連盟 

卓球専門部 

 

 

令和 4 年度第 46 回東北高等学校卓球選手権大会における入場規制について 

 

 

寒冷の候、貴連盟におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より当専門部の活動・運営に深い御理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて標記大会は、２／３～５の日程で、マエダアリーナ（青森県青森市）を会場に、

新型コロナウィルス感染症対策としていわゆる「無観客試合」で開催いたします。 

大学卓球界は高校生が進学後も学業と卓球の両立を図ることのできる場でもあること

から、大学関係者の来場視察については下記事項について御理解と御協力を頂いたうえ

で、申請（別途申請）手続きをされた方を入場可能者といたします。 

貴連盟所属大学卓球部に周知をお願いします。 

今後の貴連盟の益々の御発展をお祈り申し上げます。 

  

記 

【御理解・御協力いただきたい事項】 

1． 入場者は大学卓球部の監督またはコーチの方であること。 

2． 入場者は受付時に次項①②いずれかの提示ができること。  

① 新型コロナウィルスワクチンの 3 回目または 4 回目接種証明 

（ワクチン証明書，同証明書の写真，接種証明アプリ等） 

② 来場 72 時間以内に取得した PCR 検査の陰性証明（メール等の電子媒体を含む） 

3．入場者は来場当日を含め、（公財）日本卓球協会「新型コロナウィルス感染症対策ガイ

ドライン（2022.12.17 版）」 に記載の「大会前日から 7 日間以内で以下の事項に･･･」

において示された 7 項目（「新型コロナウィルス感染症と診断」「平熱をこえる発熱」

等）に該当しないこと。 

4．その他、入場者は感染防止のために主催者が決めた措置を遵守すること。 

 

以上について御理解・御協力をいただける大学関係者の方は、下記ＱＲコードより入場

の事前申請を行って下さい。（申請期間は１／１８～２／１までとします。）  

 

 

入場事前申請フォームへの 

ＱＲコード 

     
  申請期間 1/18～2/1 

【担当】東北高体連卓球専門部 

委員長 太田 恭之 

（宮城県仙台西高等学校） 

       ℡ 022-244-6151  


